


RECIBO DE ENTREGA DOS ENVELOPES
Processo Administrativo Nº 037/2019
Pregão Presencial Nº 004/2019

Recebi do Sr. Fernando Antonio da C. F. de Melo Filho, CPF nº 664.759.614-34, representante da pessoa jurídica: **Pedro Nascimento de Paiva Fernandes EPP**, CNPJ: 09.109.547/0001-02-93, Rua Aracati, Nº 09, Bairro: Cidade da Esperança, Cidade: Natal/RN, os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, para participação do dia 12/04/2019, às 15:00hs., referente ao Processo Administrativo Nº 037/2019, onde transcorre o Pregão Presencial Nº 004/2019.

Princesa Isabel/PB, 12 de abril de 2019.


Jacé Alves de Oliveira
Pregoeiro

Ao
Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL/PB.
Endereço: Rua Doutor Arrojado Lisboa, Nº S/N, Bairro: Centro, Cidade: Princesa Isabel/PB.
Processo adm. Nº 037/2019
Ref.: PREGAO PRESENCIAL N. 004/2019
TIPO: MENOR PRECO POR LOTE
ABERTURA: 12 de Abril de 2019 às 15h00min
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestar fornecimento de Equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades do CER e das UBS's do Município de Princesa Isabel, conforme propostas do Ministério da Saúde.

PROPONENTE: PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES EPP
CNPJ: 09.109.547/0001-02
Endereço: Rua Aracati, 09 Cidade da Esperança Natal/RN

PROPOSTA DE PREÇOS





PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES - EPP

CNPJ: 09109547000102 IE: 200816675 TEL.: 8432058649 CEP: 59071020
RUA ARACATI, 9 - CIDADE DA ESPERANCA - Natal/RN
E-MAIL: comercial@paivarepresentacoes.com.br www.paivarepresentacoes.com.br

PROPOSTA DE PRECOS 3365

Ao

Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL/PB.

Endereco: Rua Doutor Arrojado Lisboa, N S/N, Bairro: Centro, Cidade: Princesa Isabel/PB.

Processo adm. N 037/2019

Ref.: PREGAO PRESENCIAL N. 004/2019

TIPO: MENOR PRECO POR LOTE

ABERTURA: 12 de Abril de 2019 as 15h00min

OBJETO: Contratacao de pessoa juridica para prestar fornecimento de Equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades do CER e das UBSS do Municipio de Princesa Isabel, conforme propostas do Ministerio da Saude.

PROPONENTE: PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES EPP

CNPJ: 09.109.547/0001-02

Endereco: Rua Aracati, 09 Cidade da Esperanca Natal/RN

LOTE I - EQUIPAMENTOS PARA AS UBSS

USUARIO: (1972)TARCILA		EMISSAO: (QUA)10/04/2019			
ITENS					
ITEM	DESCRICAO	UND	QUANTIDADE	PRECO	SUB-TOTAL
1	ADIPOMETRO, INSTRUMENTO UTILIZADO PARA MEDICAO DE GORDURA LOCALIZADA E/OU AVALIACAO DA COMPOSICAO CORPORAL (CALCULO DO INDICE DE GORDURA CORPORAL). O EQUIPAMENTO REALIZA A MEDICAO ATRAVES DE UMA PREGA NA REGIAO CORPORAL E SEUS RESULTADOS AUXILIAM NUM PLANEJAMENTO DE ATIVIDADES FISICAS E REEDUCACAO ALIMENTAR PARA ADEQUACAO NUTRICIONAL. [RMC]	UND	4,000	20,84	83,36
				vinte reais e oitenta e quatro centavos oitenta e tres reais e trinta e seis centavos	
2	APARELHO DE BIOIMPEDANCIA ELETRICA (BIA), UTILIZADO PARA ANALISAR A COMPOSICAO CORPORAL POR MEIO DA RESISTENCIA TOTAL DO CORPO A PASSAGEM DE UMA CORRENTE ELETRICA. [SUNNY]	UND	2,000	14000,00	28000,00
				quatorze mil reais vinte e oito mil reais	
3	AR CONDICIONADO, ESPECIFICACOES TECNICAS: CLIMATIZACAO APENAS FRIA; CLASSE A TIPO SPLIT- 18.000 BTUS. [ELGIN]	UND	5,000	2417,00	12085,00
				dois mil e quatrocentos e dezessete reais doze mil e oitenta e cinco reais	
4	AR CONDICIONADO, ESPECIFICACOES TECNICAS: CLIMATIZACAO APENAS FRIA; CLASSE A TIPO SPLIT- 12.000 BTUS. [ELGIN]	UND	10,000	1936,00	19360,00
				um mil e novecentos e trinta e seis reais dezenove mil e trezentos e sessenta reais	
5	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) CAMARA DE ESTERILIZACAO: ACO INOXIDAVEL MODO DE OPERACAO/CAPACIDADE/ACESSORIOS: DIGITAL/ ATE 25 LITROS/ NAO POSSUI. [STERMAX]	UND	3,000	2959,00	8877,00
				dois mil e novecentos e cinquenta e nove reais oito mil e oitocentos e setenta e sete reais	
6	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR) CADEIRA UTILIZA PARA REALIZAR PROCEDIMENTOS ODONTOLOGICOS. ACOMPANHA O EQUIPO, O SUGADOR E O REFLETOR. [D-700]	UND	2,000	11935,00	23870,00
				onze mil e novecentos e trinta e cinco reais vinte e tres mil e oitocentos e setenta reais	

ITENS

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANTIDADE	PRECO	SUB-TOTAL
7	CAMARA PARA CONSERVACAO DE IMUNOBIOLOGICOS, CAPACIDADE/PORTA: DE 120 A 300 LITROS/2 A 5 GAVETAS OU PRATELEIRAS MATERIAL DE CONFECCAO (GABINETE INTERNO): ACO INOXIDAVEL 304 TEMPERATURA: ENTRE +2C E +8C CIRCULACAO DE AR FORCADO: POSSUI CONTRA PORTA: POSSUI SENSORES INTERNOS: POSSUI DISCADOR DE EMERGENCIA: POSSUI SISTEMA DE EMERGENCIA (BATERIA/NO BREAK)/SISTEMA DE REGISTRO DE DADOS. [BIOTECNO]	UND	2,000	12787,00	25574,00
					doze mil e setecentos e oitenta e sete reais vinte e cinco mil e quinhentos e setenta e quatro reais
8	CAMARA ESCURA ODONTOLOGICA, EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA REVELACAO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLOGICAS. [BIOTRON]	UND	8,000	161,00	1288,00
					cento e sessenta e um reais um mil e duzentos e oitenta e oito reais
9	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO, EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA AFERICAO, NAO INVASIVA, DA PRESSAO ARTERIAL. [PREMIUM]	UND	24,000	65,00	1560,00
					sessenta e cinco reais um mil e quinhentos e sessenta reais
10	ESTETOSCOPIO ADULTO TIPO SIMPLES E AUSCULTADOR EM ACO INOXIDAVEL. [PREMIUM]	UND	18,000	19,00	342,00
					dezenove reais trezentos e quarenta e dois reais
11	NEGATOSCOPIO EM ACO/FERRO PINTADO; TIPO PAREDE/4CORPOS. [X-DENT]	UND	12,000	1316,00	15792,00
					um mil e trezentos e dezesseis reais quinze mil e setecentos e noventa e dois reais
12	OXIMETRO DE PULSO, EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA MEDICAO, DE FORMA CONTINUA E NAO INVASIVA, DA SATURACAO PARCIAL DE OXIGENIO (SPO2) NO SANGUE E DA FREQUENCIA CARDIACA, ATRAVES DE UM SENSOR NAOINVASIVO. [MACROSUL]	UND	13,000	530,00	6890,00
					quinhentos e trinta reais seis mil e oitocentos e noventa reais
13	ULTRASSOM ODONTOLOGICO, EQUIPAMENTO UTILIZADO NOS PROCESSOS DE LIMPEZA DENTARIO E EM PROCESSOS ODONTOLOGICOS QUE NECESSITAM DE ALTA ENERGIA. [ALTSOINIC JET CERAMIC]	UND	1,000	2131,00	2131,00
					dois mil e cento e trinta e um reais dois mil e cento e trinta e um reais

TOTAL DOS PRODUTOS: R\$145852,36

TOTAL GERAL: R\$145852,36

cento e quarenta e cinco mil e oitocentos e cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos


PAIVA
 Pedro Nascimento de Paiva Fernandes ME
 CNPJ: 08.109.547/0001-02
 Fernando Melo Filho
 CPF: 664.759.614-34
 Representante Comercial

PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES - EPP

CNPJ: 09109547000102 IE: 200816675 TEL.: 8432058649 CEP: 59071020
RUA ARACATI, 9 - CIDADE DA ESPERANCA - Natal/RN
E-MAIL: comercial@paivarepresentacoes.com.br www.paivarepresentacoes.com.br

PROPOSTA DE PRECOS 3366

LOTE III - EQUIPAMENTOS PARA AS UBSS PROPOSTA N 1047381000115001

USUARIO: (1972)TARCILA EMISSAO: (QUA)10/04/2019

ITENS					
ITEM	DESCRICAO	UND	QUANTIDADE	PRECO	SUB-TOTAL
1	CAMARA PARA CONSERVACAO DE IMUNOBIOLOGICOS, CAPACIDADE/PORTA: DE 120 A 300 LITROS/2 A 5 GAVETAS OU PRATELEIRAS MATERIAL DE CONFECCAO (GABINETE INTERNO): ACO INOXIDAVEL 304 TEMPERATURA: ENTRE +2C E +8C CIRCULACAO DE AR FORCADO: POSSUI CONTRA PORTA: POSSUI SENSORES INTERNOS: POSSUI DISCADOR DE EMERGENCIA: POSSUI SISTEMA DE EMERGENCIA (BATERIA/NO BREAK)/SISTEMA DE REGISTRO DE DADOS. [BIOTECNO]	UND	2,000	12787,00	25574,00
					doze mil e setecentos e oitenta e sete reais vinte e cinco mil e quinhentos e setenta e quatro reais
2	DETECTOR FETAL TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY: PORTATIL/DIGITAL/POSSUI. [MD]	UND	20,000	709,00	14180,00
					setecentos e nove reais quatorze mil e cento e oitenta reais
3	ESTETOSCOPIO ADULTO TIPO SIMPLES E AUSCULTADOR EM ACO INOXIDAVEL. [PREMIUM]	UND	1,000	19,00	19,00
					dezenove reais dezenove reais
4	NEBULIZADOR PPORTATIL - NUMERO DE SAIDAS SIMULTANEAS: 01- TIPO: COMPRESSOR. [NEBCOM]	UND	30,000	160,00	4800,00
					cento e sessenta reais quatro mil e oitocentos reais

PAIVA
Pedro Nascimento de Paiva Fernandes ME
CNPJ: 09.109.547/0001-02
Fernando Melo Filho
CPF: 664.759.614-34
Representante Comercial

TOTAL DOS PRODUTOS: R\$44573,00

TOTAL GERAL: R\$44573,00

quarenta e quatro mil e quinhentos e setenta e tres reais

DADOS ADICIONAIS

Valor Global da Proposta R\$ 190.425,36 (cento e noventa mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos)

Endereco: Rua Aracati, 09 - Cidade da Esperanca, Natal/RN, CEP: 59.071-020

Tele Fax: (84) 3205-8649

e-mail: comercial@paivarepresentacoes.com.br

Dados Bancarios: Banco do Brasil S/A; Agencia: 2874-6; Conta Corrente: 216609-7

Dados do Proprietario: Pedro Nascimento de Paiva Fernandes, RG 286.823 SSP/RN; CPF/MF 143.837.804-15 - Residente na Av das Alagoas, 300, Bloco A, Ap 801 - Neopolis-Natal/RN CEP 59071-020

Dados do responsavel pela assinatura do contrato: Gutemberg Nicolau de Melo, RG 1.845.623, CPF 012.303.914-28 - Residente na AV das Alagoas, 300, Bloco A, Ap 201, Neopolis - Natal/RN CEP 59.086-200

* Declaramos que:

- a) Validade da Proposta: 90 dias;
- b) Prazo para Pagamento: De acordo com o edital;
- c) Garantia dos Produtos: 1 ano apos emissao da NFe;
- d) Prazo de Entrega: De acordo com edital;
- e) Declaramos que nos precos cotados estao inclusos todos os custos oriundos das entregas dos produtos licitados junto ao almoxarifado ja consignados a proposta comercial;
- f) Declaramos que os materiais ofertados serao de fabricacao recente;
- g) Declaramos para os devidos fins que nao possuimos socio, gerente e diretores ligados a servidores da Prefeitura Municipal de Princesa Isabel/PB, e ainda, conjugem companheiro ou parente ate terceiro grau;
- h) Declaramos que temos pleno conhecimento e aceitmos as condicoes editalicias e do Termo de Referencia

Representante Comercial
CPF: 664.759.814-34
Fernando Melo Filho
CNPJ: 09.109.547/0001-02
Pedro Nascimento de Paiva Fernandes ME

Representante Comercial
CPF: 664.759.814-34
Fernando Melo Filho
CNPJ: 09.109.547/0001-02
Pedro Nascimento de Paiva Fernandes ME